
COMUNE DI ACI CASTELLO
CITTA' METROPOLITANA DI CATANIA

    

Determinazione del Sindaco   n° 101 del 30/11/2021

  
 

OGGETTO: NOMINA RESPONSABILE DI P.O. DELL'AREA IL° “SERVIZI ALLA 
PERSONA, CULTURALI, RICREATIVI E TURISTICI - PUBBLICA ISTRUZIONE E 
ASSISTENZA SCOLASTICA -   SERVIZI DEMOGRAFICI ED  ELETTORALI  – 
CUSTODI E SERVIZI CIMITERIALI, ILLUMINAZIONE VOTIVA” FINO AL 31/12/2021.

IL SINDACO

Vista  la  determinazione  sindacale  n.  53  del  31/05/2021,  con  la  quale  sono  stati  nominati  i 
Responsabili  delle  strutture  organizzative  di  massima  dimensione  (AA.PP.OO)  e  di  alta 
professionalità fino al 31/12/2021;
Considerato che l'attuale Responsabile di P.O. della II° Area è stato collocato in quiescenza dal 1° 
Dicembre 2021 ed occorre sostituirlo, almeno fino al 31/12/2021 nelle more  che l'Amministrazione 
Comunale rinnovi gli incarichi ai Responsabili di Area per l'anno 2022;
Rilevata l'opportunità di nominare quale Responsabile della II° Area la Dott.ssa Princiotta Cariddi 
Maria,  che  ha  già  sostituito  il  Dott.  D'urso  Alfredo  nei  giorni  di  assenza  per  congedo  e  che 
possiede  le  competenze  e  la  professionalità  necessaria  per  la  gestione   della  struttura 
organizzativa;

Visto il regolamento per la disciplina  delle P.O., approvato con deliberazione di G.C. N. 60 del 
16/05/2019;  
Visti artt.  30 del vigente R.O.U.S.;
Visti gli artt.  13, 14, 15 del CCNL Funzioni Locali del 21/05/2018;
Visto l'art. 11 del C.C.N.L. Comparto Regioni Autonomie Locali del 31 Marzo 1999;
Visto il comma 2 dell'art. 109 del T.U.E.L.;
Sentito il Segretario Generale dell'Ente;
Visto  l'art.  13,  comma 1,  della  Legge Regionale  26 agosto 1992,  n.  7,  come modificato    ed 
integrato  dall'art.  41  della  Legge regionale  1  settembre 1993,  n.  26,  per  tutte  le  materie  non 
espressamente attribuite agli altri  Organi del Comune;
Vista la Legge 8.6.1990, n. 142, come recepita con  L.R. n. 48/1991;
Vista la Legge Regionale 05/7/1997, n. 23;
Visto il D. Lgs. 18.08.2000, n. 267;
Visto il D. Lgs. 30.03.2001, n. 165;
Vista la L.R. 23.12.2000, n. 30;
Visto il vigente O.R.EE.LL. e relativo Regolamento di esecuzione;
Visti i vigenti CC.NN.LL. del comparto Regioni ed Autonomie Locali;
Visto lo Statuto del Comune;
Visto il Regolamento degli Uffici e dei Servizi;

Pagina 1/2



 DETERMINA

1) Nominare, quale Responsabile dell'Area II° “Servizi alla persona, Culturali, Ricreativi e Turistici - 
Pubblica Istruzione e Assistenza Scolastica -   Servizi  Demografici  ed  Elettorali   – Custodi e 
servizi  cimiteriali,  illuminazione  votiva”  la  Dott.ssa  Princiotta  Cariddi  Maria  Cat.  D,  posizione 
economica D2 profilo professionale “Assistente Sociale”.

2) Disporre che, il superiore incarico  ha la durata  fino al 31/12/2021.    

3) Di dare atto che la spesa afferente il presente provvedimento è a carico del Bilancio dell'Ente e, 
pertanto  demandare il  dirigente  della  1^  Area –  Servizio  Personale,  all'assunzione  dei  relativi 
impegni di spesa.

4) Di autorizzare il Segretario Generale, a mente dell'art. 21, comma 4 del vigente regolamento 
sull'ordinamento degli uffici e dei servizi, alla stipulazione  del contratto individuale di lavoro.

5) Di demandare al Responsabile della I^ Area – Servizio Personale, l'adozione di ogni altro atto 
necessario e conseguenziale, ivi compresi l'acquisizione delle attestazioni e dichiarazioni ex D. 
Lgs. N. 39/2013.

7) Disporre a cura dell'Ufficio Segreteria Comunale:
- la  notifica di copia del presente provvedimento ai dipendenti incaricati;
- la pubblicazione di rito  all'albo pretorio on-line;
- la  trasmissione di copia del presente, al Presidente del Consiglio Comunale, ai Capi Gruppo 
Consiliari, agli Assessori Comunali, al Segretario Generale, all'Organo di Revisione dell'Ente, al 
Nucleo Interno di Valutazione.   

Il Responsabile dell'Area: f.to Dott.ssa Laura Gulizia

Aci Castello,  30/11/2021 Il Sindaco
SCANDURRA CARMELO / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 2/2


	
	

